УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И АРХИВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 24 апреля 2015г. №63_

Об утверждении новой редакции устава
государственного бюджетного учреждения культуры

«Пензенский областной театр «Кукольный дом»

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от
08.11.2010 № 707-пП «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации государственных учреждений Пензенской области, а также утверждения
уставов государственных учреждений Пензенской области и внесения в них
изменений» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением об
Управлении культуры и архива Пензенской области, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 30.01.2012 № 45-пП «Об утверждении
Положения об Управлении культуры и архива Пензенской области» (с
последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую новую редакцию устава государственного
бюджетного учреждения культуры «Пензенский областной театр «Кукольный дом»
(далее - устав).

2. Директору государственного бюджетного учреждения культуры «Пензенский
областной театр «Кукольный дом» Золотухиной Л.И. обеспечить:

- представление новой редакции устава для государственной регистрации в
порядке и сроки установленные законодательством Российской Федерации;

- представление в Управление культуры и архива Пензенской области
соответствующих документов (копии новой редакции устава, Свидетельства о
внесении записи в ЕГРЮЛ).